
výroční zpráva
annual report 2016

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

Pomáháme k novým možnostem



výroční zpráva
annual report 2016

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

Pomáháme k novým možnostem



2 str. obálky

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s . 1

Výroční zpráva CPPP za rok 2016
Text zpracoval: Ing. Helena Slavíková

Fotografie:  fotoarchiv CPPP
Vydalo: CPPP o.p.s.

K Náhonu 987/6
198 00 Praha 9

Praha 2017

výroční zpráva
annual report 2016

obsah
Úvodní slovo předsedy 2

Klíčoví pracovníci CPPP 3

Vedení organizace 3

Naše činnost 4

Naše projekty 5

Údaje o hospodaření

10

Mezinárodní spolupráce

8

Publicita a CPPP 8

Sociální podnikání a spolupráce CPPP

11

DMS projekt: První dny na svobodě 12

Poděkování 12



Vážení čtenáři,

obecně prospěšná společnost 
Centrum podpory podnikání 
Praha úspěšně zakončila další 
rok svého působení, a Vám se 
do rukou dostává výroční zpráva 
za rok 2016. Naše organizace 
působí v oblasti rovných příleži-
tostí a tržní reintegrace již 
sedmým rokem. Usilujeme o 
všeobené zlepšení situace v 
českém vězeňství a pomáháme 
sociálně vyloučeným nebo 
diskriminovaným osobám v 
návratu zpět na trh práce. 

V roce 2016 jsme věnovali 
velkou pozornost především 
reintegračnímu programu, který 
jsme realizovali ve spolupráci s 
Probační a mediační službou 
ČR, v rámci jejich komplexního 
projektu „Rozvoj probačních a 
resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti“. Celý projekt byl 
v roce 2016 úspěšně ukončen 
ve všech zapojených věznicích 
a my jsme díky spolupráci se 
švýcarskými partnery získali 
cenné mezinárodní zkušnosti.

V několika věznicích České 
republiky jsme spolu s dalšími 
subjekty, které se snaží zlepšit 
pozici odsouzených osob na 
trhu práce, rozběhli tréninky 
finanční gramotnosti. Velká 
zadluženost pachatelů je totiž 
bohužel velmi značným fakto-
rem, který přispívá k opakování 
krimináního chování. Dalším 
úspěšným projektem, který jsme 
v roce 2016 spustili, je dluhová 
poradna, která v rámci postpeni-
tenciární péče nabízí odsouze-
ným osobám bezplatnou kon-
zultaci a pomocnou ruku v 
oblasti řešení zadluženosti.

Ačkoliv projekty na nastartování 
provozu našich sociálních 
podniků Pointex Plus, s.r.o. a 
Terapoint, s.r.o. jsou již ukonče-
né, oba podniky i nadále pokra-
čují ve své činnosti a snaží se o 
co nejefektivnější zapojení osob 
opouštějících prostředí věznic 
do pracovního života. Vzhledem 
k tomu, že naprostá většina 
odsouzených se jednoho dne 
vrátí zpět do společnosti, která 
jedná v souladu se zákony, je 

úvodní slovo předsedy

2

zapotřebí začít s procesem 
jejich reintegrace již první den 
nástupu do výkonu trestu odnětí 
svobody. Sociální podniky 
nabízí jedinečnou možnost jak si 
udržet pracovní návyky. Díky 
této naší podpoře získalo 
zaměstnání, a tím i druhou 
šanci, již několik desítek odsou-
zených. 

Děkujeme všem, kteří nás 
podporují a kteří spolu s námi 
pomáhají sociálně znevýhodně-
ným osobám nalézt cestu na 
pracovní trh. Jejich cesta není 
snadná, ale u nás věříme, že 
každý si zaslouží druhou šanci!

V předkládané výroční zprávě si 
můžete přečíst vše podstatné, 
co se u nás v roce 2016 událo.
Vám, čtenářům, přeji příjemné 
počtení a těším se na možnou 
budoucí spolupráci.

             Ing. David Janata, MBA

ředitel

  

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6



vedení organizace
Ing. David Janata, MBA
ředitel
e-mail: cppp@cppp.cz

…a další spolupracovnice a spolupracovníci.

lektor
e-mail: hospodkova@cppp.cz

Ing. Petra Hospodková, MBA
asistentka manažera a personalistka
e-mail: zronkova@cppp.cz

Jana Zronková

projektový manažer
e-mail: jaroslav.kovar@cppp.cz

Bc. Jaroslav Kovář

odborný pracovník
e-mail: mazalova@cppp.cz

Bc. Lucie Mazalová
sociální koordinátorka
e-mail: radana.hajkova@cppp.cz

Bc. Radana Hájková

sociální pracovník
e-mail: cppp@cppp.cz

Mgr. Michaela Gruber

klíčoví pracovníci CPPP

3

PR 
e-mail: cppp@cppp.cz

Ing. Helena Slavíková

sociální pracovník
e-mail: sauerova@cppp.cz

PhDr. Veronika Šauerová

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .



Poslání organizace

Historie v kostce

2009

2010

Centrum podpory podnikání Praha, 
o.p.s. (CPPP) vzniklo roku 2009. 
Má za sebou již několik projektů, 
které měly za cíl pomoci sociálně 
vyloučeným nebo diskriminovaným 
osobám v návratu zpět na trh práce. 
Naše organizace realizuje aktivity 
ve dvou základních oblastech: 
zaprvé v reintegraci bývalých 
odsouzených zpět na pracovní trh a 
zadruhé v oblasti rovných pracov-
ních příležitostí.

CPPP vzniklo s cílem podporovat 
podnikatelskou gramotnost u těch 
skupin lidí, které nemají šanci 
dostat se vlastními silami zpět na trh 
práce po těžkém životním období. 
Ať už se jedná o rodiče po mateřské 
či rodičovské dovolené, zdravotně 
indisponované, nebo osoby s 
trestní minulostí – ti všichni potřebu-
jí pomoc při hledání zaměstnání 
nebo při startu vlastního podnikání.

Důvodem vzniku naší organizace 
byla hlavně skutečnost, že v 
neziskovém sektoru neexistuje 
mnoho institucí, které se dlouhodo-
bě touto problematikou zabývají. 
Jsme občanské sdružení, jehož 
členové mají společný zájem a 
touhu měnit svět kolem nás formou 
sociální pomoci a vzdělávání.

Věříme, že právě podpora podniká-
ní, kterou máme také v názvu 
organizace, může být tou správnou 
cestou, jak pozitivní změny dosáh-
nout. Naše aktivity financuje 
Evropský sociální fond prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost.

 
V prosinci tohoto roku zahajuje 
organizace CPPP o.p.s. svoji 
činnost. Jsou formulovány cíle a 
stanovy sdružení.

Sdružení zahajuje první projekty 
zaměřené na reintegraci osob 

opouštějících nápravná zařízení do 
běžného života v příbramské 
věznici. Začíná tak práce prvního 
realizačního týmu, složeného z 
odborných pracovníků a členů 
sdružení. Probíhá příprava na další 
projekty.

CPPP rozjíždí další projekty, 
pomáhající odsouzeným v návratu 
do společnosti a zaměstnání, 
tentokrát ve věznicích v Novém 
Sedle a v Horním Slavkově. 
Zároveň startuje projekt, který má 
za cíl pomoci ženám v začátku 
jejích podnikání. Z toho důvodu 
dochází k rozšíření realizačního 
týmu.

Organizace úspěšně ukončuje 
první projekt, zaměřený na reinte-
graci vězňů ve Věznici Příbram. Na 
začátku roku 2013 otevírá tréninko-
vé a coworkingové centrum 
Podnikání všem pro začínající 
podnikatele z řad rodičů. Připravuje 
otevření vlastního sociálního 
podniku Pointex plus s.r.o. pro 
propuštěné vězně. Dále spouští 
nový projekt ve Věznici Heřmanice, 
založený na prověřených princi-
pech realizovaných reintegračních 
programů. V souvislosti s novou 
činností se úměrně rozrůstá i užší 
organizační tým sdružení.

 
CPPP ukončuje dva projekty v 
oblasti reintegrace (ve věznicích 
Horní Slavkov a Nové Sedlo)a 
jeden projekt v oblasti rovných 
pracovních příležitostí. Do plného 
provozu spouští sociální podnik 
Pointex Plus, s.r.o. a druhý, 
Terapoint, s.r.o., připravuje na 
zapojení do komerčního trhu. 
Spouští také sociální službu, 
konkrétně odborné sociální pora-
denství v Kladně pro bývalé vězně a 
oběti trestných činů. Dále si podává 
přihlášku do Asociace občanských 
poraden. V rámci fundraisingu 
zahajuje projekt DMS První dny na 

2011

2012

2013

naše činnost

4 V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6

svobodě, který je zaštítěn Fórem 
dárců.

2014

2015

2016

CPPP pokračuje v reintegračním 
procesu ve věznici v Heřmanicích. 
V  c o w o r k i n g o v é m  c e n t r u  
„Podnikání všem“ probíhají v 
květnu a v říjnu dva workshopy s 
účastí zahraničních partnerů. 
Občanské sdružení rovněž 
zahájilo novou etapu mediální a 
market ingové komunikace.  
Sociální podniky Pointex Plus, 
s.r.o. a Terapoint, s.r.o. se pak 
etablují na trhu.

Organizace úspěšně ukončuje 
celou řadu projektů, které se 
rozběhly v minulých letech. Končí 
projekt pro posílení rovných 
př í lež i tos t í  na  t rhu práce 
„ P o d n i k á n í  j e  ř e š e n í “ ,  
coworkingové centrum „Podnikání 
všem“ a projekty na úspěšné 
nastartování provozu sociálních 
podniků Pointex Plus, s.r.o. a 
Terapoint, s.r.o. Sociální podniky 
budou i nadále pokračovat ve své 
činnosti a zapojovat propuštěné 
vězně do pracovního života. Na 
začátku roku jsme také spustili 10 
měsíční reintegrační program pro 
osoby opouštějící prostřední 
věznice Praha-Pankrác, který 
jsme úspěšně ukončili. Posledním 
projektem, který se v roce 2015 
nastartoval a běží nadále, je 
r e i n teg račn í  p rog ram p ro  
Probační a mediační službu ČR. 

Velká pozornost byla v tomto roce 
v ě n o v á n a  p ř e d e v š í m  
reintegračnímu programu, který 
b y l  r e a l i z o v á n  v  r á m c i  
komplexního projektu Probační a 
mediační služby ČR. Na konci 
října byl celý projekt ve všech 5 
věznicích úspěšně ukončen.  
Vedle toho byla spuštěna dluhová 
poradna. Byly realizovány projekty 
„Chomutovem vlastní cestou“ a 
„Ústím vlastní cestou“. 



Reintegrační program s PMS
Reintegrační program byl realizo-
ván v rámci projektu Rozvoj probač-
ních a resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti, o který zažádala 
Probační a mediační služba ČR. 
Celkový projekt byl předložen v 
rámci Programu švýcarsko-české 
spolupráce a využíval zkušeností 
dobré praxe a know-how švýcar-
ských expertů z oblasti probace a 
sociální práce v trestní justici na 
území celé České republiky. 
Par tnery  pro jek tu  se s ta ly  
Vězeňská služba ČR, Probační a 
sociální služba Kantonu Curych 
( B V D - B e w ä h r u n g s  u n d  
Vollzugsdienste – Zurich) a 
Sdružení na podporu rozvoje 
probačních služeb ve východní 
E v r o p ě  ( V E B O - Ve r e i n  z u r  
Entwicklung der Bewährungshilfe in 
Osteuropa). Projekt byl ukončen k 
31. 10. 2016.

Organizace CPPP v rámci tohoto 

projektu zajistila reintegrační 

program využitelný jak pro osoby ve 

výkonu trestu odnětí svobody, tak i 

pro osoby vykonávající alternativní 

tresty a opatření. Cílem bylo zavést 

a stabilizovat reintegrační program 

celkem v pěti věznicích určených 

zadavatelem (Oráčov, Kynšperk 

nad Ohří, Ostrov, Stráž pod 

Ralskem a Věznice a ústav pro 

výkon zabezpečovací detence 

Opava), a to až do 30. 6. 2016. 

Cílem bylo proškolit celkem 100 

klientů, které vybírali na základě 

stanovených kr i tér i í  expert i  

Vězeňské služby ČR (VS ČR) ve 

spo luprác i  se  zaměstnanc i  

Probační a mediační služby ČR 

(PMS). Šlo o klienty, kteří se 

př ip ravova l i  na  podmíněné 

propuštění, byli schopni práce ve 

skup ině,  by l i  bez závažné 

psychiatrické diagnózy, nebyli 

řazeni do skupiny „problémový 

uživatel drog“, měli problémy s 

dluhy, chtěli si najít a udržet 

zaměstnání a při vstupu podepsali 

s o u h l a s  o  z a ř a z e n í  d o  

reintegračního programu (RP). 

Prvním krokem po vybrání klientů 

bylo realizování tréninku finanční 

gramotnosti v rozsahu 8 hodin, 

který byl zaměřen především na 

osvojení si dovedností osobami ve 

výkonu trestu odnětí svobody, aby 

se uměly vyznat a orientovat ve 

svých v las tn ích  f inančních  

závazcích a dokázaly je pokud 

možno detailně zmapovat. V rámci 

plnění realizace první aktivity došlo 

k těmto výstupům:

ź 1 manuál trénink finanční 

gramotnosti.

ź 10 vyškolených lektorů pro 

za j i š těn í  t rén inků  f i nančn í  

g r a m o t n o s t i  v y b r a n ý c h  

dodavatelem

ź  20 tréninků finanční gramotnosti v 

rozsahu 8 hodin v 5 věznicích, (v 

každé věznic i  by l  vykonán 

minimálně jeden trénink).

ź 100 vyškolených klientů RP.

ź 1 manuál pro specialisty VS ČR a 

PMS pro individuální řešení 

zadluženosti.

ź 15 specialistů VS ČR vyškolených 

v rozsahu 16 hodin (minimálně 2 

specialisté VS ČR v každé 

zapojené věznici).

ź 45 specialistů PMS vyškolených v 

rozsahu 16 hodin (specialisté PMS 

budou vybráni podle míst, kam se 

budou klienti RP po propuštění 

5

vracet). 

ź 64 hodin supervize vedených 

dvěma supervizory.

Druhým krokem byla spolupráce 

se zaměstnavateli, která probíhala 

individuálně v lokalitách, kam se 

klienti reintegračního programu po 

propuštění vraceli. Na základě 

systematické spolupráce s Úřadem 

práce ČR (ÚP ČR), resp. s jeho 

krajskými pobočkami, se vytipovali 

zaměstnavatelé, pro které se v 

každém regionu uspořádaly 2 

w o r k s h o p y .  C í l e m  b y l o  

zp ros t ředkova t  zaměs tnán í  

minimálně 50 % z propuštěných 

osob cílové skupiny. V rámci plnění 

realizace druhé aktivity došlo k 

těmto výstupům:

ź N a s t a v e n í  s y s t e m a t i c k é  

spolupráce s ÚP ČR pro vytipování 

vhodných pracovních míst pro 

klienty RP.

ź M a p o v á n í  v h o d n ý c h  

zaměstnavatelů, odbourávání 

bariér pro zaměstnávání osob s 

trestní minulostí.

ź Doporučení rekvalifikačního kurzu 

ve výkonu trestu odnětí svobody.

ź  Tvorba metodiky pro spolupráci 

se zaměstnavateli a ÚP ČR.

ź 12 realizovaných workshopů se 

zaměstnavateli v 11 krajích.

 Zprostředkování zaměstnání pro 

minimálně 50 % z propuštěných 

osob cílové skupiny. (Zaměstnáno 

37 osob z 52 propuštěných).

V rámci spolupráce s firemním 

prostředím byly také zjištěny 

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

naše projekty



6

naše projekty

potřeby trhu práce v návaznosti na 

možnosti kvalifikace, respektive 

rekvalifikace klientů. Na základě 

těchto zjištění bylo cílem realizovat 

celkem 60 rekval i f ikačních, 

případně jiných relevantních kurzů, 

po t řebných  p ro  nás tup  do  

konkrétního zaměstnání. Kurzy 

byly realizovány ještě ve výkonu 

trestu odnětí svobody, s ohledem 

na režim ve věznici. V rámci plnění 

realizace třetí aktivity došlo k těmto 

výstupům:

ź 9 7  k l i e n t ů ,  k t e ř í  p r o š l i  

rekvalifikačními kurzy (jednoho 

rekvalifikačního kurzu se účastnilo i 

více klientů).

ź H o d n o t í c í  z p r á v a  z  

rekvalifikačních kurzů.

Dalším krokem byla realizace 

mentoringu ,  který probíhal  

individuální formou spolupráce 

klienta s mentorem. Mentoring se 

zaměřil na přípravu klientů krátce 

před potenciálním podmíněným 

propuštěním a na jejich podporu po 

propuštění z výkonu trestu odnětí 

svobody po dobu prvních šesti 

měsíců pobytu na svobodě. Cílem 

bylo zajistit celkem 45 mentorů, 

kteří propuštěnému klientovi 

pomáhali v místě bydliště při 

zařizování důležitých záležitostí po 

propuštění. 

V rámci plnění realizace čtvrté 

aktivity došlo k těmto výstupům:

ź 1 manuál mentoringu, včetně 

manuálu pro školení mentorů.

ź 61 vyškolených mentorů s 

uzavřenou smlouvou o dílo na 180 

hodin práce / rok.

ź  Práce mentorů do poloviny října.

P o s l e d n í m  k r o k e m  b y l o  

o r g a n i z a č n í  z a j i š t ě n í  

evaluačního workshopu, na 

kterém se prezentovaly výsledky 

pilotního provozu, představilo se 

portfolio reintegračního programu a 

předal se manuál projektu. CPPP 

zajistilo zejména distribuci a 

př ípravu pozvánky,  vhodné 

prostory, občerstvení, prezenci, 

technické zajištění, kopírování 

materiálů apod.

Úspěšnost celého reintegračního 

programu závisela nejen na 

důs ledné spo luprác i  všech 

zainteresovaných subjektů, ale 

především na vůli klientů, tedy 

odsouzených, začlenit se zpět do 

společnosti respektující právní řád. 

Projekt přinesl celou řadu velmi 

cenných zkušeností, které mohou 

napomoci dalším podobným 

projektům k úspěšné realizaci.

CPPP se v roce 2016 zaměřilo i na 

s p o l u p r á c i  s  j e d n o t l i v ý m i  

věznicemi, konkrétně Jiřce, 

Bělušice, Stráž pod Ralskem, 

Vazební věznice Ostrava, Vazební 

věznice Praha – Ruzyně, Nové 

Sedlo, Opava. Díky zkušenostem s 

Z a m ě s t n á v á n í  v  r á m c i  

jednotlivých věznic

podobnými projekty a dlouhodobou 

spoluprací s různými subjekty, které 

se snaží zlepšit pozici odsouzených 

na trhu práce a změnit přístup 

společnosti k těmto osobám, 

zahájila organizace CPPP tréninky 

finanční gramotnosti ve zmíněných 

věznicích. Předluženost českých 

pachate lů  je  to t iž  bohuže l  

v ý z n a m n ý m  f a k t o r e m  p r o  

opakování kriminálního chování po 

propuštění z vězení. 

Tréninky finanční gramotnosti byly 

zaměřeny především na osvojení si

dovedností osobami ve výkonu 

trestu odnětí svobody, aby se uměly 

vyznat a orientovat ve svých 

vlastních finančních závazcích, 

dokázaly je zmapovat a vytvořily si 

plán jejich postupného zvládání. 

Tréninky byly také zaměřeny na 

osvojení si základních dovedností, 

jak zacházet s vlastními financemi 

v č e t n ě  v y u ž í v á n í  s l u ž e b  

bankovních institucí. Zmapování 

finančních závazků a výuka 

základní finanční gramotnosti byly 

prvním a nezbytným předpokladem 

pro zahájení procesu jej ich 

postupného hrazení a rozumného 

n a k l á d á n í  s  a k t u á l n í m i  

příjmy.Tréninky byly také zaměřeny 

na  osvo jen í  s i  zák ladn ích  

dovedností,  jak zacházet s 

v las tn ími  f inancemi  včetně 

využívání služeb bankovních 

institucí. Zmapování finančních 

závazků a výuka základní finanční 

gramotnost i  by ly  prvním a 

nezbytným předpokladem pro 

zahájení procesu jejich postupného 

hrazení a rozumného nakládání s 

aktuálními příjmy. 

Projekt spolupráce s jednotlivými 

věznicemi začal v září 2016, a 

zapojilo se do něj celkem 44 osob 

ve výkonu trestu odnětí svobody. 

Dvanácti z nich se následně 

 

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6



7

naše projekty

podařilo sehnat zaměstnání. 

Podobná spolupráce s věznicemi 

bude zcela jistě pokračovat i v 

příštím roce. 

Zadlužení a nezaměstnanost 

představují fenomény, se kterými

Dluhová poradna nabízí v rámci 

postpenitenciární péče bezplatnou 

konzultaci. V jejím rámci pomůže 

zmapovat stávající situaci, objasní 

práva a povinnosti dlužníka, 

věřitele, exekutora, insolvenčního 

správce a navrhne ideální řešení 

pro aktuální situaci daného 

dlužníka. V případě potřeby ho 

Dluhová poradna v rámci 

postpenitenciární péče

 

s e  p o t ý k á  v ě t š i n a  o s o b  

propuštěných z výkonu trestu nebo 

vykonávajících alternativní trest. 

Jednou z podmínek úspěchu 

p o s t p e n i t e n c i á r n í  p é č e  j e  

poskytnutí cesty pro legální 

vypořádání se svými věřiteli. 

Možnosti tohoto vypořádání však 

m n o h d y  b r á n í  n e d o s t a t e k  

z á k l a d n í c h  i n f o r m a c í  a  

nezorientování se v jinak složité 

právní problematice. Z tohoto 

důvodu založila organizace CPPP 

dluhovou poradnu, pro kterou 

stanovila tyto cíle:

ź pomoci s opětovným začleněním 

mezi ekonomicky aktivní osoby bez 

dluhů;

ź pomoci s řešením tíživých 

životních situací souvisejících se 

zadlužováním;

ź pomoci předcházet problémům 

spojených se zadlužováním;

ź zvyšování finanční gramotnosti.

o d k á ž e  n a  p ř í s l u š n é h o  

(osvědčeného) odborníka. 

Projekt zajištění publicity pro 

potřeby individuálních projektů 

spočíval v zabezpečení aktivit 

souvisejících s publicitou při 

r e a l i z a c i  p r o j e k t ů  

spoluf inancovaných Státním 

fondem životního prostředí ČR tj. 

inzerce a propagace projektů v 

médiích. Konkrétně se jednalo o 

poskytování mediálních služeb na 

provedení mediálních kampaní 

projektů „Chomutovem vlastní 

cestou“ a „Ústím vlastní cestou“. 

Projekty byly realizovány od června 

2016 do 1. 11. 2016.

Oba projekty byly zaměřeny na 

osoby, které používají při cestě do 

práce osobní vůz. Celkem se 

informační kampaň objevila na 10 

billboardech v Chomutově a na 10 

billboardech v Ústí nad Labem. 

Projekty byly zaměřeny na

motivování veřejnosti formou 

výkonnostně vědomostní soutěže, 

která se pomocí mediální kampaně 

a jedné veřejné akce snažila 

informovat a zapojit občany daného 

města do této akce. Soutěž byla 

medializována formou mediálních 

Zajištění publicity pro potřeby 

individuálních projektů

 

kampaní (billboardy, rádio-spoty, 

on-line bannery, sociální sítě), 

nás ledně se občané mohl i  

registrovat na webových stránkách 

projektu a zaznamenávat své 

výkony. Každý týden zodpověděli 

na webových stránkách otázku z 

oblasti ekologické dopravy. Ti, co 

splnili kritéria soutěže, byli zařazeni 

do slosování o hodnotné ceny. 

Slosování proběhlo na závěr 

soutěže opět formou veřejné akce. 

Cílem projektů bylo prostřednictvím 

soutěže a motivace v podobě 

odměny změnit přístup obyvatel 

města Chomutova a Ústí nad 

Labem k životnímu prostředí, k 

využívání ekologicky šetrné 

dopravy a zejména změnit přístup 

ke svému zdraví. V Chomutově se 

mediální kampaní oslovilo 17 500 

osob, v Ústí nad Labem pak 32 300 

osob.

Každý týden zodpověděli na 

webových stránkách otázku z 

oblasti ekologické dopravy. Ti, co 

splnili kritéria soutěže, byli zařazeni 

do slosování o hodnotné ceny. 

Slosování proběhlo na závěr 

soutěže opět formou veřejné akce. 

Cílem projektů bylo prostřednictvím 

soutěže a motivace v podobě 

odměny změnit přístup obyvatel 

města Chomutova a Ústí nad 

Labem k životnímu prostředí, k 

využívání ekologicky šetrné 

dopravy a zejména změnit přístup 

ke svému zdraví. V Chomutově se 

mediální kampaní oslovilo 17 500 

osob, v Ústí nad Labem pak 32 300 

osob.

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .



8

údaje o hospodaření

Aktiva (stav k 31.12.2016 / údaje v tis. Kč) Pasiva (stav k 31.12.2016 / údaje v tis. Kč)

Dlouhodobý majetek celkem                        132 
Krátkodobý majetek celkem                      2 907
Pohledávky celkem                                   2 413
   Poskytnuté provozní zálohy                      448
   Dohadné účty aktivní                             1 965
   Krátkodobý finanční majetek celkem        494
Účty v bankách                                            493
      Jiná aktiva celkem                                     0
   náklady příštích období                                0
Aktiva celkem                                            3 039

Vlastní zdroje celkem
Výsledky hospodaření celkem
 Účet výsledku hospodaření
 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
Cizí zdroje celkem
Krátkodobé závazky celkem
 Dodavatelé
 Přijaté zálohy
 Zaměstnanci
 Závazky k institucím SSSZ a ZP
 Ostatní přímé daně
 Jiné závazky
 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
Jiná pasiva celkem
 Výdaje příštích období
Pasiva celkem

-306
-306

-21
0

-285
3 345
3 345

665
0

35
20
12
23

1 575
0
0

3 039

Náklady (stav k 31.12.2016 / údaje v tis. Kč) Výnosy (stav k 31.12.2016 / údaje v tis. Kč)

Spotřebované nákupy                               3 475
Cestovné                                                      296
Náklady na reprezentaci                                  4
Ostatní služby                                           3 163
Mzdové náklady                                        2 236
Zákonné sociální pojištění                           227
Zákonné sociální náklady                                2
Ostatní daně a poplatky                                   1
Jiné ostatní náklady                                       90
Náklady celkem                                         6 031

Tržby z prodeje služeb
Přijaté členské příspěvky
Provozní dotace
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

3 589
0

2 284
6 010

-21
-21

publicita a CPPP

Od začátku našeho působení provozuje naše sdružení tři portály. Web cppp.cz informačně zastřešuje veškerou 
činnost organizace, specializované stránky reintegrace.cz spolu s podnikanijereseni.cz pak přinášejí informace 
z oblasti reintegrace propuštěných osob zpět do zaměstnání, resp. rovných pracovních příležitostí.

www.cppp.cz www.podnikanijereseni.cz www.reintegrace.cz

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6



9

Specifické postavení organizace a 

její možnosti do jisté míry určují 

vztah a přístup organizace k 

jednotlivým typům komunikačních 

kanálů, potažmo forem inzerce. 

Základním limitem je především 

omezený finanční rozpočet, kterým 

v této oblasti organizace disponuje. 

V současné době se řeší veškerá 

agenda medializace, od grafického 

návrhu materiálů a přípravy 

tiskových zpráv, až po marketing v 

rámci sociálních sítí, externě. 

V loňském roce jsme pod logo 

CPPP dodali slogan „Pomáháme k 

novým možnostem”. Věříme, že 

tento výstižný slogan napomohl k 

jasnému představení našeho 

z á m ě r u  n a  p r v n í  p o h l e d .  

Komunikační strategie má i nadále 

za cíl navazovat na stávající 

metody komunikace, dát jim 

jednotný cíl a rozvíjet je. Pro 

komunikaci s médii využíváme 

medialist, který vznikl v roce 2015 a 

je průběžně neustále aktualizován.

Komunikační plán je velmi úzce 

p r o v á z á n  s  m a r k e t i n g e m ,  

respektive prodejem služeb a 

inzerce, a to tak, aby tyto aktivity v 

maximální možné míře podporoval. 

http://www.vscr.cz/veznice-strar-pod-

ralskem-92/informacni-servis-

1627/aktuality-915/spoluprace-s-

probacni-a-mediacni-sluzbou-

pokracuje

I nadále zachováme podporu 

komunikace pro naše sociální 

podniky. Stále rozvíjíme všechny 

složky komunikačního mixu: 

organizace (například vzdělávání). 

Reklamní kampaně mají velmi 

omezený finanční rámec, jsou 

orientovány na tištěná i 

internetová média.

http://www.vscr.cz/veznice-belusice-

44/informacni-servis-1570/aktuality-

552/workshop-k-zamestnavani-

odsouzenych

https://www.pmscr.cz/scripts/aktuality_

detail.php?Strana=5

Reklama – 

 

Tento komunikační 

kanál využívá organizace pouze 

okrajově (v závislosti na 

financích), a to většinou v přímé 

vazbě na konkrétní projekty či 

např. kurzy. Cílem reklamního 

sdělení pak bývá především 

budování značky, případně 

akvizice osob na aktivity

Podpora prodeje –

Přímý marketing –

Publicita –

 V případě 

CPPP o.p.s. je tento komunikační 

kanál realizovatelný pouze v 

případě doplňkových akt iv i t  

komerčního charakteru – například 

komerční vzdělávání. Tyto aktivity 

byly opakovaně prezentovány na 

vybraných výstavách a veletrzích.

 V naší 

organizaci je využíván v podstatě 

pouze v podobě e-mailingu. Z 

hlediska potenciálu pro oslovení 

klientely však jeho roli i nadále 

přebírají sociální média.

 Pozice neziskového 

sektoru je vzhledem k publicitě 

bezesporu jednodušší, než v 

případě firem komerčních, ač tento 

rozdíl není tak patrný jako ještě před 

několika lety. Při zvolení vhodného 

tématu a správném napsání tiskové 

zprávy pro média je šance na 

uveřejnění poměrně vysoká. 

Jasnou výhodou v neziskovém 

sektoru je absence komerčního 

rozměru aktivit. Cílem naší publicity 

je působit na širokou veřejnost.

h

a_o_cinnosti_a_hospodareni_2016_a.

pdf

ttps://www.pmscr.cz/download/Zprav

publicita a CPPP

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .



10

Zásadní oblastí, ve které CPPP 
o.p.s. působí již od roku 2012, je 
fenomén sociálního podnikání. 
Jedná se o koncept umožňující lépe 
a efektivněji řešit následný proces 
reintegrace osob opouštějící 
prostředí věznice na pracovním 
trhu. Přímou účastí naší organizace 
v jednotlivých firmách totiž dokáže-
me lépe působit na naši cílovou 
skupinu, zajistit efektivnější servis a 
v neposlední řadě lépe sledovat 
účinnost našich opatření u jednotli-
vých klientů.

Sociální podnik již ze své podstaty a 
povahy zcela přirozeně odstraňuje 
hned několik zásadních
překážek na cestě k úspěšné 
resocializaci propuštěného vězně:
1) Umožňuje překonávat neochotu 
komerčních subjektů takové lidi 
zaměstnávat.
2) Poskytuje zaměstnanci potřebný 
terapeutický servis na pracovišti.
3) Poskytuje zaměstnanci ubytová-
ní.
4) Přizpůsobuje svoji firemní kulturu 
specifickým nárokům dané skupiny.
5) Funguje jako startovací dům pro 
první zaměstnání v reintegračním 
procesu.

Sociální podnik však funguje, i přes 
veškerá uvedená specifika, jako 
podnikatelský subjekt, který potře-
buje generovat zisk. Usiluje o 
přísun zakázek a vyvíjí běžné 
komerční a obchodní aktivity. Cílem 
našich sociálních podniků (Pointex 
Plus, s.r.o. a Terapoint, s.r.o.) je 
účinná pomoc znevýhodněné 
skupině osob po výkonu trestu 

odnětí svobody. Poskytujeme jim 
zaměstnání, zvyšujeme sebevědo-
mí, předáváme schopnost osobní-
ho hospodaření s penězi a pomáhá-
me jim při stabilizování osobních a 
rodinných záležitostí.

Sociální podnik Pointex Plus, s.r.o. 
jsme založili spolu se stavební 
firmou JP TECH s.r.o., která se 
specializuje na drobné stavební a 
úklidové práce.  Polovinu zaměst-
nanců tvoří bývalí vězni, kteří se 
snaží v době svého zaměstnání 
vrátit do normálního života. Projekt 
na nastartování provozu tohoto 
sociálního podniku skončil v roce 
2015, jeho aktivity se však rozvíjejí i 
nadále. 

Druhý sociální podnik - Terapoint, 
s.r.o. - jsme založili spolu se staveb-
ní firmou Compag CZ, s.r.o., která 
se specializuje na drobné komunál-
ní služby, jako je například údržba 
zeleně. I v tomto podniku se nám 
daří poskytovat chráněné zaměst-
nání bývalým vězňům. Projekt na 
zahájení provozu tohoto sociálního 
podniku byl ukončen v červnu 2016, 
avšak aktivity se rozvíjí i nadále.

Oba podniky představují pro danou 
cílovou skupinu (tedy osoby opouš-
tějící prostředí věznice) stabilní 
zaměstnavatele, kteří šíří informa-
ce o principech sociálního podniká-
ní mezi zákazníky podniku, dodava-
tele i širokou veřejnost. Hlavním 
cílem organizace CPPP je prostřed-
nictvím těchto podniků docílit 
lepšího přijetí klientů většinovou 
společností, kterou pak přestanou 

propuštěné osoby vidět pouze jako 
nepřátelské, odmítavé prostředí, ve 
kterém jsou již bez další šance. 
Sociální podniky mají velice dobrý 
ohlas, hlavně u kurátorů a mediáto-
rů, kteří pracují s touto cílovou 
skupinou a snaží se je dostat zpět 
do společnosti. Věříme, že i malé 
množství úspěšně resocializova-
ných lidí je nadějné a perspektivní 
pro samotné klienty i celou společ-
nost.

CPPP navázalo v roce 2015 
spolupráci s Probační a mediační 
službou ČR, která zažádala o 
projekt Rozvoj probačních a 
resocializačních programů – 
posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním 
trestné činnosti. Celkový projekt byl 
předložen v rámci Programu 
švýcarsko-české spolupráce a 
využíval zkušeností dobré praxe a 
know-how švýcarských expertů z 
oblasti probace a sociální práce v 
trestní justici na území celé České 
republiky. 

Probační a mediační služba usiluje 
o zprostředkování účinného a 
společensky prospěšného řešení 
konfliktů spojených s trestnou 
činností a současně organizuje a 
zajišťuje efektivní a důstojný výkon 
alternativních trestů a opatření s 
důrazem na zájmy poškozených, 
ochranu komunity a prevenci 
kriminality. Probační a mediační 
služba ČR představuje novou 
instituci na poli trestní politiky, 
vychází ze součinnosti dvou profesí 
– sociální práce a práva, zejména 

sociální podnikání a spolupráce CPPP

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6



11

sociální podnikání a spolupráce CPPP

trestního. Vyváženým propojením obou se vytváří nová multi-disciplinární profese v systému trestní justice.Pro-
bační a mediační služba vykonává na základě zákona o PMS č. 257/2000 Sb., zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže č. 218/2003 Sb., trestního zákona a trestního řádu, velmi širokou a náročnou škálu probačních a 
mediačních činností a nemá již dostatečnou kapacitu na personální zajištění a poskytování probačních a resoci-
alizačních programů. Systémovým řešením, je právě spolupráce s externími poskytovateli těchto programů, 
kteří mohou tuto oblast vysoce odborně zajistit.

CPPP díky tomu realizovala v rámci tohoto rozsáhlého projektu reintegrační program využitelný jak pro osoby ve 
výkonu trestu odnětí svobody, tak i pro osoby vykonávající alternativní tresty a opatření. Cílem bylo zavést a 
stabilizovat reintegrační program celkem v pěti věznicích určených zadavatelem (Oráčov, Kynšperk nad Ohří, 
Ostrov, Stráž pod Ralskem a Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava). Díky navázání spolu-
práce s Probační a mediační službou ČR získala organizace CPPP cenné zkušenosti v této problematice.

Od roku 2016 spolupracuje CPPP také se sociálními kurátory hlavního města Prahy, kteří pomáhají osobám ve 
výkonu trestu odnětí svobody v roli mediátorů.

Sociální firma, tak jak ji definovala v roce 1996 CEFEC (Konfederace evropských sociálních firem, zaměstnaneckých iniciativ a sociálních 
družstev), je podnik:

ź který vytváří práci pro osoby se zdravotním postižením nebo jinou diskriminací na pracovním trhu

ź který pomocí tržně orientovaných produktů a služeb dosahuje sociálních cílů

ź jehož větší část zaměstnanců jsou osoby se zdravotním postižením nebo jiným handicapem

ź kde každý zaměstnanec obdrží spravedlivou tržní mzdu, která odpovídá jeho pracovnímu nasazení a jeho produktivitě

ź ve které má být práce vykonávána stejným způsobem od pracovníků s postižením jako od pracovníků bez handicapu. Všichni mají mít 

stejná práva a povinnosti.

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

CPPP již v předchozích letech navázalo mezinárodní spolupráci s polskou neziskovou organizací Fundacja 
MaMa a se švédským coworkingovým centrem Coffice, které pomohly v loňských letech především v rámci 
projektů coworkingu a „Podnikání všem“. Sdílení těchto mezinárodních zkušeností bylo velkým přínosem pro 
naše klientky, které mohly získat řadu praktických rad nejen z coworkingového prostředí.

V rámci již zmíněného projektu Rozvoj probačních a resocializačních programů – posílení prevence a ochrany 
společnosti před opakováním trestné činnosti, získalo CPPP další cenné mezinárodní zkušenosti. Celkový 
projekt byl předložen v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce a využíval zkušeností dobré praxe a 
know-how švýcarských expertů z oblasti probace a sociální práce v trestní justici na území celé ČR. Partnery 

Mezinárodní spolupráce

projektu jsou, vedle Vězeňské služby ČR, Probační a sociální 
služba Kantonu Curych (BVD-Bewährungs und Vollzugsdienste – 
Zurich) a Sdružení na podporu rozvoje probačních služeb ve 
východní Evropě (VEBO-Verein zur Entwicklung der 
Bewährungshilfe in Osteuropa). Probační a mediační služba ČR 
má s těmito švýcarskými subjekty vzájemnou zkušenost již od 
roku 1998. Díky této spolupráci načerpala organizace CPPP 
cenné mezinárodní zkušenosti na poli reintegrace osob 
opouštějících prostředí věznice.



12

Naše organizace se při realizaci projektů na poli vězeňství dlouhodobě potýká s nedostatkem finančních zdrojů 
při pomoci bývalým vězňům v přechodu do normálního života. Kritické období představuje hlavně doba mezi 
propuštěním na svobodu a nástupem do zaměstnání.

Z toho důvodu jsme se rozhodli oslovit dárce přes transparentní dárcovský nástroj, tzv. dárcovskou sms neboli 
DMS projekt: První dny na svobodě „dms“. Kdokoliv tak může na náš účet pomocí mobilního telefonu zaslat SMS 
ve tvaru: DMS PRVNIDNY na číslo 87 777. Uhradí tak částku 30 Kč, z čehož CPPP dostane přesně 28,50 Kč.

Centrum podpory podnikání Praha pomáhá propuštěným osobám z věznic z celé ČR najít zaměstnání a začlenit 
se do společnosti. Přispívá tak ke snižování kriminality a recidivy v ČR. Na propuštěné čeká vždy garantovaná 
pracovní pozice. První dny na svobodě však bývají pro tyto osoby nejtěžší - z věznice vyjdou bez peněz a bez 
zajištěného ubytování. Často tak během několika dnů sejdou ze správné cesty a vrátí se ke kriminální činnosti, 
jelikož jim mnohdy nic jiného nezbývá. Přispějete-li nám na jejich stravu a ubytování, usnadníte jim přechod do 
normálního života. Pomůžete tak nejen jim, ale celé společnosti.

Překlenout dobu mezi propuštěním z vězení a nástupem do zaměstnání je, bez jakýchkoliv peněz na jídlo a 
ubytování, pro čerstvě propuštěné nesnesitelně dlouhé, bez cizí pomoci takřka nerealizovatelné. Za branou 
věznice se naši klienti ocitnou jen s občanským průkazem, malým osobním majetkem a nejistotou, jak zvládnout 
další dny. Do této chvíle jsme jim na základní životní potřeby přispívali ze svých zdrojů, ty jsou ale značně 
omezené. Jsme tedy velmi rádi, že se již našlo několik dárců, za což jsme velmi vděční a velmi si této pomoci 
vážíme. Děkujeme!

Popis projektu:

poděkování

V letošním roce se nám podařilo úspěšně zakončit reintegrační program, který byl předložen v rámci 
komplexního projektu Probační a mediační služby ČR. Zároveň se nám povedlo nastartovat dluhovou poradnu 
a zapojit se do řady dalších projektů. Nikdy bychom takového úspěchu nedosáhli bez pomoci řady osob a 
institucí, které si zaslouží naše velké poděkování. Jedná se zejména o naše stálé partnery – instituce, které 
podporují naši činnost a bez kterých by naše pomoc neměla zdaleka takový účinek, jaký v současné době má. 
Vedle životně důležité finanční pomoci ze strany Evropského sociálního fondu a prostředků z operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost to jsou především zaměstnavatelé, se kterými úzce a dlouhodobě 
spolupracujeme.

Moc děkujeme Generálnímu ředitelství Vězeňské služby za ochotu jeho pracovníků, s jakou nám vycházejí 
vstříc v našem reintegračním a rekvalifikačním úsilí. Velké díky patří i Probační a mediační službě ČR a 
pracovníkům jednotlivých věznic, ve kterých se naše reintegrační programy uskutečnily.

DMS projekt: První dny na svobodě

Děkujeme rovněž našim zahraničním partnerům, konkrétně švýcarské Probační 
a sociální službě Kantonu Curych a švýcarskému Sdružení na podporu rozvoje 
probačních služeb ve východní Evropě, za inspirující spolupráci a možnost 
načerpat cenné mezinárodní zkušenosti.

V neposlední řadě moc děkujeme všem dárcům, kteří nás podporují v rámci 
projektu DMS První dny na svobodě. Věřte, že naši klienti uvítají každý finanční 
dar, který jim usnadní jejich komplikovaný návrat do normálního života.

Děkujeme!

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A / A N N U A L R E P O R T 2 0 1 6

Informace pro dárce
Odešlete SMS ve tvaru:

PRVNIDNY na číslo 87 777



Pomáháme k novým možnostem

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .



Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s.
sídlo a fakturační adresa
K Náhonu 987/6
198 00 Praha 9

Regionální a projektová kancelář Kladno
Ctiborova 3091
272 01 Kladno
tel: +420 312 610 103
mail: cppp@cppp.cz
www.cppp.cz

výroční zpráva
annual report 2016

C E N T R U M P O D P O R Y P O D N I K Á N Í P R A H A , o . p . s .

Pomáháme k novým možnostem


	1: O1
	2: O2
	3: 1
	4: 2
	5: 3
	1: 4
	2: 5
	3: 6
	4: 7
	5: 8
	6: 9
	7: 10
	8: 11
	9: 12
	10: O3
	11: O4

